1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

от 02.08.2016                                                                                                № 630

О порядке разработки проекта бюджета
муниципального образования «Нагорное
сельское поселение» на очередной финансовый
год и плановый период

В соответствии со статьями 169, 184 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Положением «О бюджетном процессе в муниципальном
образовании «Нагорное сельское поселение», утвержденным решением
Совета народных депутатов Нагорного сельского поселения от 25.09.2014 №
1/9

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок разработки проекта бюджета муниципального
образования «Нагорное сельское поселение» на очередной финансовый год и
плановый период согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заведующего финансовым отделом.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и
подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Вестник
Нагорного поселения»

Глава администрации                                                                 О.И. Копылова

 2

Приложение
                                                                     к постановлению администрации

                                                                     Нагорного сельского поселения
от 02.08.2016 № 630

Порядок

разработки проекта бюджета муниципального образования «Нагорное
сельское поселение» на очередной финансовый год и плановый период

Порядок разработки проекта бюджета муниципального образования

«Нагорное сельское поселение» на очередной финансовый год и плановый
период (далее - Порядок) подготовлен в целях организации работы
участников бюджетного процесса по составлению проекта бюджета
муниципального образования «Нагорное сельское поселение» на очередной
финансовый год и плановый период.

1. Основные функции участников бюджетного процесса при разработке
проекта бюджета муниципального образования «Нагорное сельское

поселение»

При формировании проекта бюджета муниципального образования
«Нагорное сельское поселение» на очередной финансовый год и плановый
период:

1.1. Структурные подразделения, подведомственные учреждения
администрации:

- разрабатывают новые муниципальные программы и вносят изменения в
утвержденные муниципальные программы для формирования программного
бюджета;

- осуществляют планирование бюджетных ассигнований на исполнение
в очередном финансовом году и плановом периоде закрепленных расходных
обязательств;

1.2. Финансовый отдел администрации поселения:
- разрабатывает прогноз социально-экономического развития Нагорного

сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период;
- формирует перечень муниципальных программ;
- разрабатывает основные направления бюджетной и налоговой

политики на очередной финансовый год и плановый период;
- разрабатывает основные характеристики проекта бюджета

муниципального образования «Нагорного сельского поселения» на
очередной финансовый год и плановый период;

- разрабатывает проект бюджета муниципального образования
«Нагорного сельского поселения» на очередной финансовый год и плановый
период;

- утверждает методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет
муниципального образования «Нагорное сельское поселение»;

 3

1.3. Бухгалтерия МБУ АХЦ:
-утверждает методику прогнозирования поступлений по источникам

финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Нагорное
сельское поселение»;

- доводит до главных распорядителей, потребителей средств бюджета
муниципального образования «Нагорное сельское поселение» предельные
объемы бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый
период;

- разрабатывает лимиты потребления топливно-энергетических ресурсов
на очередной финансовый год и плановый период по учреждениям,
финансируемым за счет средств бюджета муниципального образования
«Нагорное сельское поселение»;

- с учетом прогноза предельного индекса повышения тарифов на услуги
ЖКХ для населения и бюджетных организаций осуществляет расчет
стоимости услуг жилищно-коммунального комплекса по муниципальным
казенным и бюджетным учреждениям для включения в сметы расходов
учреждений;

1.4. Отдел по управлению имуществом и землеустройству
администрации поселения формирует:

- прогноз поступления доходов в бюджет поселения по
администрируемым доходам (доходы в виде арендной платы, доходы от
реализации имущества, продажи земельных участков).

2. Разработка проекта решения Совета народных депутатов Нагорного
сельского поселения о бюджете муниципального образования «Нагорное
сельское поселение» на очередной финансовый год и плановый период

2.1. Проект решения Совета народных депутатов Нагорного сельского

поселения о бюджете муниципального образования «Нагорное сельское
поселение» на очередной финансовый год и плановый период
разрабатывается в три этапа согласно графику разработки проекта бюджета
муниципального образования «Нагорное сельское поселение» на очередной
финансовый год и плановый период (приложение к Порядку).

2.2. Первый этап формирования проекта бюджета включает:
- разработку прогноза социально-экономического развития

муниципального образования «Нагорное сельское поселение» на очередной
финансовый год и плановый период;

-формирование налогового паспорта муниципального образования
«Нагорное сельское поселение»;

- разработку основных характеристик проекта бюджета;
- определение предельных объемов бюджетных ассигнований в целом по

главному распорядителю на очередной финансовый год и плановый период.
2.2.1. Предварительный прогноз социально-экономического развития

поселения, основные характеристики проекта бюджета, включая прогноз
поступления доходов бюджета муниципального образования «Нагорного

 4

сельского поселения»  (с расчетами), предельные объемы бюджетных
ассигнований на очередной финансовый год и плановый период
направляются главе администрации поселения для рассмотрения и
согласования.

2.2.2. Исполнители совместно с администраторами муниципальных
программ доводят до финансового отдела объемы финансирования
муниципальных целевых программ на очередной финансовый год и
плановый период.

2.3. Второй этап формирования проекта бюджета включает:
- распределение главным распорядителем предельных объемов

бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период
по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и
непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам и
элементам видов расходов классификации расходов и с разбивкой по кодам
классификации операций сектора государственного управления расходов
бюджета, то есть формирование ведомственной структуры расходов с
приложением обоснований бюджетных ассигнований и расчетов;

- направление администрацией поселения предварительного прогноза
социально-экономического развития, основных характеристик бюджета
муниципального образования «Нагорное сельское поселение» на очередной
финансовый год и плановый период в соответствии с графиком разработки
проекта бюджета муниципального образования «Нагорное сельское
поселение» на очередной финансовый год и плановый период в Совет
народных депутатов Нагорного сельского поселения.

2.4. Третий этап формирования бюджета включает:
- формирование финансовым отделом на основе представленных
структурными подразделениями администрации поселения и
муниципальными бюджетными учреждениями обоснований бюджетных
ассигнований, расчетов, документов и материалов проекта бюджета
поселения на очередной финансовый год и плановый период;

- внесение финансовым отделом проекта бюджета муниципального
образования «Нагорное сельское поселение» на очередной финансовый год и
плановый период с прилагаемыми к нему материалами в соответствии со ст.
184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации на согласование главе
администрации поселения;

- внесение бюджета муниципального образования «Нагорное сельское
поселение» на рассмотрение и утверждение в Совет народных депутатов
Нагорного сельского поселения в форме решения о бюджете сельского
поселения на очередной финансовый год и плановый период в срок до 31
октября текущего года.

 1

Приложение № 1
 к порядку разработке проекта бюджета

 МО «Нагорное сельское поселение
на очередной финансовый год

и плановый период

ГРАФИК
разработки проекта бюджета муниципального образования «Нагорное сельское поселение» на очередной

финансовый год и плановый период

№ п/п Материалы и документы
Ответственный
исполнитель

Срок представления
Куда

представляется
Первый этап

1. Постановление об утверждении лимитов потребления топливно-
энергетических ресурсов, водопотребления и водоотведения, услуг связи на
очередной финансовый год и плановый период по учреждениям,
финансируемым за счет средств бюджета муниципального образования
«Нагорное сельское поселение»

МБУ АХЦ До  10 августа Бухгалтерия

2. Прогноз предельного индекса повышения тарифов на услуги ЖКХ для
населения и муниципальных бюджетных организаций

МБУ АХЦ До  10 августа Бухгалтерия

3. Расчет стоимости услуг жилищно-коммунального комплекса в разрезе
муниципальных бюджетных учреждений для включения в сметы
расходов учреждений с учетом  прогноза предельного индекса
повышения тарифов на услуги ЖКХ для населения и бюджетных
организаций

МБУ АХЦ До 15 августа Руководителям
муниципальных

казенных,
бюджетных
учреждений

4. Оценка исполнения муниципального задания на оказание муниципальных
услуг по результатам работы за 1 полугодие текущего года

Финансовый отдел До  1 августа Финансовый отдел

5. Предварительный прогноз социально-экономического развития
муниципального образования «Нагорного сельского поселения» на
очередной финансовый год и плановый период
Одобренный  главой администрации поселения предварительный прогноз
социально-экономического развития  муниципального образования
«Нагорное сельское поселение» на очередной финансовый год и плановый
период

Финансовый отдел До 01 августа

В 3-х дневный срок
после утверждения

главой
администрации

Главе
администрации

Совет народных

депутатов

 2
6. Прогноз поступления:

- доходов от использования имущества, находящегося в муниципальной
собственности поселения, за исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных;

-доходов от продажи имущества (кроме акций и иных форм участия в
капитале), находящегося в муниципальной собственности поселения, за
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий;

- доходов от платных услуг, оказываемых муниципальными казенными,
бюджетными учреждениями поселения;

- доходы, получаемые в виде арендной платы за земли, находящиеся в
собственности сельских поселений;

 -доходы от продажи земельных участков, государственная
собственность на которые не разграничена и которые расположены в
границах поселений;

-прогноз поступлений от использования имущества, находящегося в
муниципальной собственности (в части взимания платы за наем жилья)

- прогноз поступления государственной пошлины

Заведующий отделом
по управлению
имуществом и
землеустройству
администрации

п.п.3,6 –бухгалтерия

п.7- зам.главы
администрации

До  10 августа

Финансовый отдел

7. Прогноз  поступления налоговых доходов МИФНС России  №11
по Владимирской

области

До 01 августа  Финансовый отдел

8. Разработка налогового паспорта муниципального образования «Нагорное
сельское поселение» за отчетный год

Заведующий
финансовым отделом

До 01 августа Департамент
финансов,

бюджетной и
налоговой политики
администрации
Владимирской

области
9. Разработка основных характеристик бюджета Заведующий

финансовым отделом
До 01сентября Главе

администрации

10. Перечень программных мероприятий и объемы бюджетных ассигнований на
финансирование муниципальных программ на очередной финансовый год и
плановый период, также запланированную эффективность их реализации в
очередном финансовом году и плановом периоде

Ответственные
исполнители

муниципальных
программ

До 20 августа   Финансовый отдел

11. Проект постановления об основных направлениях налоговой Заведующий До 01 сентября  Главе

 3
политики, бюджетной политики и долговой политики
муниципального образования «Нагорное сельское поселение» и других
исходных данных для составления проекта местного бюджета на
очередной финансовый год и плановый период.

финансовым отделом администрации

Второй этап

12. Основные направления бюджетной и налоговой политики и основные
характеристики проекта бюджета муниципального образования на очередной
финансовый год и плановый период

Глава администрации  До 15 сентября   Главе
администрации

13. Распределение предельных объемов бюджетных ассигнований на очередной
финансовый год и плановый период по разделам, подразделам, целевым
статьям, видам расходов и кодам классификации операций сектора
государственного управления классификации расходов бюджетов с
соответствующими расчетами и обоснованиями

Руководители
структурных

подразделений и
муниципальных
учреждений

До 15 сентября  Бухгалтерия

14. Проект муниципального задания на предоставление услуг, в том числе
подведомственными учреждениями на очередной финансовый год и
плановый период

Руководители
муниципальных
учреждений

До 1 октября  Финансовый отдел

15. Прогноз социально-экономического развития муниципального образования
«Нагорное сельское поселение» на очередной финансовый год и плановый
период

Утвержденный главой администрации Нагорного сельского поселения
прогноз социально-экономического развития муниципального образования
на очередной финансовый год и плановый период

Финансовый отдел

Глава администрации

До 10 октября

В 3-х дневный срок
после утверждения

главой
администрации

Главе
администрации

Совет народных
депутатов

Третий этап
16. Проект бюджета муниципального образования «Нагорное сельское

поселение» на очередной финансовый год и плановый период
Финансовый отдел До 25 октября Главе

администрации

17. Проект решения Совета народных депутатов Нагорного сельского поселения
«О бюджете муниципального образования «Нагорное сельское поселение»
на очередной финансовый год и плановый период» с материалами в
соответствии со ст. 184.2 Бюджетного кодекса РФ

Глава администрации  До 31 октября  Совет народных
депутатов